

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ - MT

GESTÃO 2015 - 2016

O Futuro em nossas mãos!

PORTARIA Nº 17/2017

Publicado na Data Supra a no Local de Cestume

Em 19 OS 100/7

"Dispõe sobre cronograma para realizar pagamento do salário dos servidores e vereadores da outras providencias".

REGINALDO MARTINS DEL COLLE, Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré/MT Estado de mato Grosso no uso de suas atribuições legais conferidas pela LEI orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara.

RESOLVE:

Art. 1º Fica Estabelecido o cronograma com as datas de pagamento dos salários dos servidores e vereadores, da Câmara Municipal de Nova Nazaré.

CRONOGRAMA DE FOLHA DE PAGAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ - ANO 2017.

MÊS	DIA DO PAGAMENTO
JANEIRO	23
FEVEREIRO	23
MARÇO	23
ABRIL	24
MAIO	23
JUNHO	23
JULHO	24
AGOSTO	23
SETEMBRO	25
OUTUBRO	23
NOVEMBRO	23
DEZEMBRO	22

Art.4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrario.

Sala da presidência aos 19 dias do mês de janeiro de 2017.

Reginaldo Martins Del Colle PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

CAMARA DE NOVA NAZARÉ PORTARIA Nº 17/2017

PORTARIA Nº 17/2017

"Dispõe sobre cronograma para realizar pagamento do salário dos servidores e vereadores da outras providencias".

REGINALDO MARTINS DEL COLLE, Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré/MT Estado de mato Grosso no uso de suas atribuições legals conferidas pela LEI orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara.

RESOLVE:

Art. 1º Fica Estabelecido o cronograma com as datas de pagamento dos salários dos servidores e vereadores, da Câmara Municipal de Nova Nazare.

CRONOGRAMA DE FOLHA DE PAGAMENTO DA CAMARA MUNICI-PAL DE NOVA NAZARÉ - ANO 2017.

MÊS	DIA DO PAGAMENTO
JANEIRO	23
FEVEREIRO	23
MARÇO	23
ABRIL	24
MAIO	23
JUNHO	23
JULHO	24
AGOSTO	23
SETEMBRO	25
OUTUBRO	23
NOVEMBRO	23
DEZEMBRO	22

Art.4º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrario.

Sala da presidência aos 19 dias do mês de janeiro de 2017.

Reginaldo Martins Del Colle

PRESIDENTE

DECRETO Nº. 1617 DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

DECRETO Nº. 1617 DE 19 DE Janeiro de 2017.

Dispõe sobre a nomeação da Responsável Fundo Municipal de Saúde de Nova Nazaré-MT.

João Teodoro Filho, Prefeito do Município de Nova Nazarê. Estado de Mato Grosso, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor.

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada a Secretaria Municipal de Saúde Srª GERONI BU-ENO CAMARGO, inscrita no CPF sob o n°168.167.221-91, responsável financeiro pelas contas bancarias do *Fundo Municipal de Saúde de* Nova Nazaré-MT sob o CNPJ:11.394.499/0001-85, assinando pelas mesmas, junto com o Tesoureiro Municipal- Sr. ELIZIARIO LUIS DA COSTA JUNI-OR, inscrita no CPF sob o n°433.924.071-00.

Art. 2º - Fica o Tesoureiro Municipal autorizado fazer os atos abaixo descritos:

EMITIR CHEQUES ABRIR CONTAS DE DEPOSITO AUTORIZAR CO-BRANCA UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES REQUISITAR TALONARIOS DE CHE-QUES AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS ENDOSSAR CHEQUE REQUISI-TAR CARTAO ELETRONICO MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTAO ELETRONICO SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES CANCELAR CHEQUES BAIXAR CHEQUES EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO EFETUAR
TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO EFETUAR MOVIMENTACAO FINANCEIRA NO RPG CONSULTAR CONTAS/APLIC.PROGRAMAS REPASSE RECURSOS LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS
NO GER. FINANCEIRO SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO INVESTIMENTO SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS
SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERACOES DE CREDITO EMITIR COMPROVANTES EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE- ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Municipio de Nova Nazaré, em 19 de Janeiro de 2017.

João Teodoro Filho

Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

CAMARA DE NOVA NAZARÉ PORTARIA Nº 16/2017

PORTARIA Nº 16/2017

"Dispõe sobre nomeação de comissão Especial de Availação de servidor em estágio probatório e da outras providencias".

REGINALDO MARTINS DEL COLLE, Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré/MT Estado de mato Grosso no uso de suas atribuições legais conferidas pela LEI orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Especial de Avaliação anual de desempenho Funcional de Servidor Público Municipal da Câmara Municipal de Nova Nazaré conforme ART. 17 da Lei nº 037/2010, sendo:

Presidente: Reginaldo Martins Del Colle;

Vice-Presidente: Genecy Celestino de Souza;

Secretario: Alessandra Cristina Ferreira Gondim;

Membro: Rosemar de Oliveira Sigueira;

Art. 2º O sistema de avaliação de desempenho funcional compreende as ações voltadas para o estabelecimento de padrões de atuação funcional compatível com a realidade dos objetivos da CâmaraMunicipal de Nova Nazaré e para a orientação do servidor em seu posto de trabalho, culminando com a produção de informações sobre seu desempenho, eficiência e potencial de serviço publico conforme Artigos e parágrafos da Lei nº 037/2010.

Art.4º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrario.

Sala da presidência aos 19 dias do mês de janeiro de 2017.

Reginaldo Martins Del Colle

PRESIDENTE

CAMARA DE NOVA NAZARÉ PORTARIA Nº 15/2017

PORTARIA Nº 15/2017

"CONCEDER FÉRIAS A SERVIDOR

PÚBLICO EFETIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".